
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

   15.07.2021               293-ПА 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса, 

 с целью предоставления  грантов (субсидий) начинающим субъектам малого 

предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим 

 свою деятельность в Асбестовском городском округе 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   

Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

от  24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области 

от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» (с изменениями), постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 13.11.2020 № 621-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

 - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Асбестовского городского 

округа», постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 04.12.2013 № 762-ПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование социально-экономической политики на территории 

Асбестовского городского округа до 2024 года» (с изменениями), статьями 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=83987;fld=134;dst=101978
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=83987;fld=134;dst=101978


2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса, с целью 

предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам малого 

предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим свою 

деятельность в Асбестовском городском округе (прилагается). 

2. Утвердить состав Комиссии по проведению конкурса с целью 

предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам малого 

предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим свою 

деятельность в Асбестовском городском округе (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                    Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

